УИД 23RS0036 – 01 – 2020 – 006532 – 06 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

по делу №1 – 378/2020

«19» октября 2020 г. Октябрьский районный суд г.Краснодара в составе:

председательствующий Гончаров О.А.,

при секретаре Носковой Л.А.,

с участием 

государственного обвинителя ФИО4 

подсудимого ФИО1 

защитника ФИО5, предоставившей ордер №, удостоверение №

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения, место рождения: 

<

адрес> – на – 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего: 

<

адрес> – на – Кубани, 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее – специальное образование, холостого, на иждивении малолетних детей не имеет, работает маркёром у ИП ФИО6 «Парк Отель Уют», военнообязанного, не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренном ч.2 ст.228 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил незаконное приобретение и хранение наркотических средств, в крупном размере, без цели сбыта.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 00 минут ФИО1, находясь в неустановленном месте, заранее списавшись с не установленным следствием лицом посредством глобальной сети «Интернет», заказал наркотическое средство, путем внесения денежных средств на не установленный следствием номер счета платежной системы.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, действуя согласно полученным инструкциям от неустановленного лица, ДД.ММ.ГГГГ (точное время следствием не установлено, но не позднее 17 часов 30 минут) прибыл к участку местности, расположенному на 

<

адрес>, корпус № в городе Краснодаре, где в лесопарковой зоне, под бревном, обнаружил фрагмент бумаги, в котором находилось пять полимерных пакетиков с порошкообразным веществом светлого цвета, массой не менее 4,79 грамм, содержащим в своем составе наркотическое средство - производное N-метилэфедрона, после чего поднял их и присвоил, то есть незаконно их приобрел, без цели сбыта, для личного употребления.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 30 минут в непосредственной близости к дому №, расположенному по 

<

адрес>, сотрудниками полиции был задержан ФИО1, у которого в ходе проведения личного досмотра, проводимого сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 40 минут до 18 часов 00 минут, в присутствии понятых, в правом боковом кармане шорт синего цвета, надетых на нем, были обнаружены и изъяты 5 (пять) полимерных пакетиков с порошкообразным веществом.

Изъятое у ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ наркотическое средство производное N - метилэфедрона, массой 4,79 гр., согласно Постановления Правительства № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства и психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства и психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации», признается наркотическим средством в крупном размере, которое ФИО1 незаконно приобрел и хранил при себе без цели сбыта. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления признал в полном объеме и показал суду, что ДД.ММ.ГГГГ заказал для личного употребления наркотическое вещество через приложение «Гидра», за которое перевел оплату на указанный номер в размере 4 500 рублей, после чего получил адрес закладки. По координатам это был 

<

адрес>, район 

<

адрес>. Прибыл по указанному адресу, обнаружил и положил наркотики себе в карман, после чего был задержан сотрудниками полиции, которые в ходе досмотра в присутствии понятых обнаружили и изъяли приобретенное наркотическое вещество. В содеянном раскаивается, признает, что совершил ошибку, намерен исправиться. 

Помимо показаний подсудимого, вина ФИО1 в совершении указанного преступления полностью нашла свое подтверждение показаниями свидетелей и материалами дела, исследованными в ходе судебного разбирательства.

Допрошенный в качестве свидетеля ФИО7, чьи показания были оглашены в соответствии со ст.281 УПК РФ с согласия сторон, показал, что ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 40 минут по служебной необходимости находился в районе 

<

адрес>, совместно с оперуполномоченным ОНК Управления МВД России по городу Краснодару, лейтенантом полиции ФИО2 и старшим оперуполномоченным ОНК Управления МВД России по городу Краснодару, майором полиции ФИО8 Около 

<

адрес>, корпус №, по 

<

адрес> ими был замечен подозрительный гражданин, который по внешним признакам находился в состоянии наркотического опьянения. Сотрудники, представившись, попросили этого гражданина предъявить документы, удостоверяющие личность, а также пройти медицинское освидетельствование по установлению факта употребления наркотических средств. Задержанным оказался ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес>. Для проведения личного досмотра, были приглашены понятые, в ходе которого в правом боковом кармане шорт синего цвета, надетых на ФИО3, были обнаружены пять полимерных пакетиков с порошкообразным веществом внутри светлого цвета. Также, в левом боковом кармане шорт синего цвета, надетых на ФИО3, был обнаружен мобильный телефон модели «Apple Iphone 8 +» в корпусе светлого цвета, с согласия ФИО3, в ходе визуального осмотра мобильного телефона, в присутствии понятых, в приложении была обнаружена информация о приобретении наркотического средства и координаты. После чего, ФИО7 был составлен протокол личного досмотра, участвующие понятые и ФИО3 поставили свои подписи. Далее, обнаруженные у ФИО3 пять полимерных пакетиков и мобильный телефон модели «Apple Iphone 8 +» были изъяты и упакованы в полимерный отрез, горловина которого была перевязана нитями и опечатана биркой с пояснительной надписью, на которой участвующие понятые и ФИО3 поставили свои подписи. Далее, ФИО7 был составлен протокол изъятия вещей и документов, в котором расписались понятые и ФИО1 По поводу обнаруженных полимерных пакетиков, ФИО3, в присутствии понятых, пояснил, что в нем находится наркотическое средство, которое он приобрел через Интернет и хранил для личного употребления, без цели сбыта, заказал сразу пять грамм, так как далеко ездить, почему магазин дал ему 5 пакетов, ФИО3 не знает. В присутствии понятых были сняты смывы с рук у ФИО1 ватными тампонами, которые также были упакованы. Далее, ФИО3 был доставлен для производства медицинского освидетельствования, однако, от прохождения медицинского освидетельствования ФИО3 отказался, после чего, был доставлен в условия дежурной части Управления МВД России по 

<

адрес> и материал был зарегистрирован в КУСП.

Допрошенный в качестве свидетеля ФИО8, чьи показания были оглашены в соответствии со ст.281 УПК РФ с согласия сторон, показал, что ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 40 минут по служебной необходимости находился в районе 

<

адрес>, совместно с оперуполномоченным ОНК Управления МВД России по городу Краснодару, лейтенантом полиции ФИО2 и старшим оперуполномоченным ОНК Управления МВД России по городу Краснодару, майором полиции ФИО7 Около 

<

адрес>, корпус №, по 

<

адрес> ими был замечен подозрительный гражданин, который по внешним признакам находился в состоянии наркотического опьянения. Сотрудники, представившись, попросили этого гражданина предъявить документы, удостоверяющие личность, а также пройти медицинское освидетельствование по установлению факта употребления наркотических средств. Гражданин представился как ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес>. Для проведения личного досмотра, были приглашены понятые, в ходе которого в правом боковом кармане шорт синего цвета, надетых на ФИО3, были обнаружены пять полимерных пакетиков с порошкообразным веществом внутри светлого цвета. Также, в левом боковом кармане шорт синего цвета, надетых на ФИО3, был обнаружен мобильный телефон модели «Apple Iphone 8 +» в корпусе светлого цвета, с согласия ФИО3, в ходе визуального осмотра мобильного телефона, в присутствии понятых, в приложении была обнаружена информация о приобретении наркотического средства и координаты. После чего, ФИО7 был составлен протокол личного досмотра, участвующие понятые и ФИО3 поставили свои подписи. Далее, обнаруженные у ФИО3 пять полимерных пакетиков и мобильный телефон модели «Apple Iphone 8 +» были изъяты и упакованы в полимерный отрез, горловина которого была перевязана нитями и опечатана биркой с пояснительной надписью, на которой участвующие понятые и ФИО3 поставили свои подписи. Далее, ФИО7 был составлен протокол изъятия вещей и документов, в котором расписались понятые и ФИО1 По поводу обнаруженных полимерных пакетиков, ФИО3, в присутствии понятых, пояснил, что в нем находится наркотическое средство, которое он приобрел через Интернет и хранил для личного употребления, без цели сбыта, заказал сразу пять грамм, так как далеко ездить, почему магазин дал ему 5 пакетов, ФИО3 не знает. В присутствии понятых были сняты смывы с рук у ФИО1 ватными тампонами, которые также были упакованы. Далее, ФИО3 был доставлен для производства медицинского освидетельствования, однако, от прохождения медицинского освидетельствования ФИО3 отказался, после чего, был доставлен в условия дежурной части Управления МВД России по 

<

адрес> и материал был зарегистрирован в КУСП.

Допрошенный в качестве свидетеля ФИО9, чьи показания были оглашены в соответствии со ст.281 УПК РФ с согласия сторон, показал, что ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 40 минут по служебной необходимости находился в районе 

<

адрес>, совместно со старшими оперуполномоченными ОНК Управления МВД России по городу Краснодару, майором полиции ФИО7 и ФИО8 Около 

<

адрес>, корпус №, по 

<

адрес> ими был замечен подозрительный гражданин, который по внешним признакам находился в состоянии наркотического опьянения. Сотрудники, представившись, попросили этого гражданина предъявить документы, удостоверяющие личность, а также пройти медицинское освидетельствование по установлению факта употребления наркотических средств. Гражданин представился как ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес>. Для проведения личного досмотра, были приглашены понятые, в ходе которого в правом боковом кармане шорт синего цвета, надетых на ФИО3, были обнаружены пять полимерных пакетиков с порошкообразным веществом внутри светлого цвета. Также, в левом боковом кармане шорт синего цвета, надетых на ФИО3, был обнаружен мобильный телефон модели «Apple Iphone 8 +» в корпусе светлого цвета, с согласия ФИО3, в ходе визуального осмотра мобильного телефона, в присутствии понятых, в приложении была обнаружена информация о приобретении наркотического средства и координаты. После чего, ФИО7 был составлен протокол личного досмотра, участвующие понятые и ФИО3 поставили свои подписи. Далее, обнаруженные у ФИО3 пять полимерных пакетиков и мобильный телефон модели «Apple Iphone 8 +» были изъяты и упакованы в полимерный отрез, горловина которого была перевязана нитями и опечатана биркой с пояснительной надписью, на которой участвующие понятые и ФИО3 поставили свои подписи. Далее, ФИО7 был составлен протокол изъятия вещей и документов, в котором расписались понятые и ФИО1 По поводу обнаруженных полимерных пакетиков, ФИО3, в присутствии понятых, пояснил, что в нем находится наркотическое средство, которое он приобрел через Интернет и хранил для личного употребления, без цели сбыта, заказал сразу пять грамм, так как далеко ездить, почему магазин дал ему 5 пакетов, ФИО3 не знает. В присутствии понятых были сняты смывы с рук у ФИО1 ватными тампонами, которые также были упакованы. Далее, ФИО3 был доставлен для производства медицинского освидетельствования, однако, от прохождения медицинского освидетельствования ФИО3 отказался, после чего, был доставлен в условия дежурной части Управления МВД России по 

<

адрес> и материал был зарегистрирован в КУСП.

Допрошенный в качестве свидетеля ФИО10, чьи показания были оглашены в соответствии со ст.281 УПК РФ с согласия сторон, показал, что ДД.ММ.ГГГГ, около 17 часов 30 минут находился на 

<

адрес>, так как собирался встретиться с друзьями. К нему подошли сотрудники полиции, которые попросили принять участие в качестве понятого при производстве личного досмотра, на что он согласился. В его присутствии и присутствии второго понятого был проведен личный досмотр ранее не известного ему гражданина, представившегося как ФИО1, который дал согласие на его проведение. В ходе личного досмотра у ФИО1 были обнаружены пять полимерных пакетиков с порошкообразным веществом светлого цвета. В ходе дальнейшего производства личного досмотра в левом боковом кармане шорт синего цвета, одетых на ФИО3, был обнаружен - мобильный телефон модели «Apple Iphone 8+», в корпусе светлого цвета. Сотрудником полиции был составлен протокол личного досмотра, который подписали понятые и ФИО1, после ознакомления. Обнаруженные пять полимерных пакетиков с порошкообразным веществом светлого цвета и мобильный телефон модели «Apple Iphone 8+» были изъяты и упакован в полимерные пакеты. В присутствии понятых сотрудником полиции был сделан смыв с рук ФИО1 ватными тампонами, которые также были упакованы. По поводу обнаруженных и изъятых в ходе производства личного досмотра пяти полимерных пакетиков с порошкообразным веществом светлого цвета, ФИО3 пояснял, что вещество является наркотическим, которое он заказал через Интернет, оплатил своими личными денежными средствами, после чего, ему пришла фотография с координатами, после чего, он на машине отправился за закладкой, заказывал сразу на 5 000 рублей, чтобы потом не ездить длительное время. 5 (пять) полимерных пакетиков с порошкообразным веществом ФИО3 хранил для личного употребления, без цели сбыта, свою вину он признавал полностью, раскаивался.

Допрошенный в качестве свидетеля ФИО11, чьи показания были оглашены в соответствии со ст.281 УПК РФ с согласия сторон, показал, что ДД.ММ.ГГГГ, около 17 часов 30 минут прогуливался в районе 

<

адрес>, так как рядом проживает. К нему подошли сотрудники полиции, которые попросили принять участие в качестве понятого при производстве личного досмотра, на что он согласился. В его присутствии и присутствии второго понятого был проведен личный досмотр ранее не известного ему гражданина, представившегося как ФИО1, который дал согласие на его проведение. В ходе личного досмотра у ФИО1 были обнаружены пять полимерных пакетиков с порошкообразным веществом светлого цвета. В ходе дальнейшего производства личного досмотра в левом боковом кармане шорт синего цвета, одетых на ФИО3, был обнаружен - мобильный телефон модели «Apple Iphone 8+», в корпусе светлого цвета. Сотрудником полиции был составлен протокол личного досмотра, который подписали понятые и ФИО1, после ознакомления. Обнаруженные пять полимерных пакетиков с порошкообразным веществом светлого цвета и мобильный телефон модели «Apple Iphone 8+» были изъяты и упакован в полимерные пакеты. В присутствии понятых сотрудником полиции был сделан смыв с рук ФИО1 ватными тампонами, которые также были упакованы. По поводу обнаруженных и изъятых в ходе производства личного досмотра пяти полимерных пакетиков с порошкообразным веществом светлого цвета, ФИО3 пояснял, что вещество является наркотическим, которое он заказал через Интернет, оплатил своими личными денежными средствами, после чего, ему пришла фотография с координатами, после чего, он на машине отправился за закладкой, заказывал сразу на 5 000 рублей, чтобы потом не ездить длительное время. 5 (пять) полимерных пакетиков с порошкообразным веществом ФИО3 хранил для личного употребления, без цели сбыта, свою вину он признавал полностью, раскаивался. 

Вина подсудимого подтверждается также письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании:

- рапортом об обнаружении признаков правонарушения от ДД.ММ.ГГГГ. старшего оперуполномоченного ОНК УМВД России по городу Краснодару майора полиции ФИО8 – л.д.8;

- протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17 часов 40 минут до 17 часов 50 минут, старшим оперуполномоченным ОНК Управления МВД России по городу Краснодару, майором полиции ФИО7, в присутствии понятых, был произведен личный досмотр ФИО1 Личный досмотр проводился около 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес> момент проведения личного досмотра ФИО3 был одет в футболку зеленого цвета, шорты синего цвета, кроссовки черного цвета. В ходе производства личного досмотра, в присутствии понятых, в правом боковом кармане шорт синего цвета, надетых на гр-не ФИО3 были обнаружены 5 (пять) полиэтиленовых пакетиков, в каждом из которых находилось порошкообразное вещество светлого цвета. Также, в левом боковом кармане шорт синего цвета, одетых на ФИО3, в присутствии понятых, был обнаружен мобильный телефон модели «Iphone 8 +», в котором, в приложении «Фото» имеется информация о местонахождении наркотических средств, imei: №. По поводу обнаруженных в ходе производства личного досмотра полимерных пакетиков с порошкообразным веществом, ФИО3, в присутствии понятых, пояснил, что хранил для личного употребления, без цели сбыта - л.д. 9-10, 11);

- протоколом изъятия вещей и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17 часов 52 минут до 18 часов 00 минут, старшим оперуполномоченным ОНК Управления МВД России по городу Краснодару, майором полиции ФИО7, в присутствии понятых, произведено изъятие у ФИО1, обнаруженных в ходе производства личного досмотра, пять полиэтиленовый пакетиков с порошкообразным веществом светлого цвета внутри, были помещены в полиэтиленовый пакет, горловина которого, была перевязана нитью, концы которой опечатаны биркой с пояснительной надписью и подписями понятых. Обнаруженный мобильный телефон марки «Iphone 8+», imei: № был упакован аналогичным способом - л.д. 12-13;

- протоколом изъятия проб и образцов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, около 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 18 часов 02 минут до 18 часов 05 минут, в присутствии понятых, ФИО1 были произведены смывы с ладоней обеих рук ватными тампонами, извлеченными из герметичной упаковки, смоченными в спиртовом растворе. Смывы с ладоней рук ФИО3, в присутствии понятых, были упакованы в полиэтиленовый пакет и опечатаны бумажной биркой с подписями понятых и ФИО3 - л.д. 14;

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым осмотрен изъятый ДД.ММ.ГГГГ, в ходе производства личного досмотра у ФИО1 мобильный телефон модели «Apple Iphone 8 +» в корпусе светлого цвета, IMEI: №. В мобильном телефоне, на рабочем столе, имеется приложение «Галерея», в котором имеется фотография с изображением банковской карты и подпись «Заявка №, после успешной проверки фотографии карты страница обновится сама, Вы отдаете 5 500, а также скрин с изображением переписки: «погнали у с.кса по 50 е...нём, исходящее сообщение: «та не, здравый смысл говорит попробовать еще, та я пятки.. .бнул уже, просто ору в голос», также имеются заметки о покупке и продаже картофеля, уведомления «Сбербанк онлайн», при просмотре которых установлено, что на банковскую карту значительных денежных средств не поступало», - приобщен в качестве вещественного доказательства - л.д. 101-110, 111-112;

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым осмотрены листы дела об административном правонарушении № в отношении ФИО1 по материалам КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, в которых содержатся сведения о преступлении, совершенном ФИО3, приобщены в качестве вещественных доказательств - л.д. 46-51, 52-55, 56-60;

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым осмотрены изъятые ДД.ММ.ГГГГ, в ходе производства личного досмотра у ФИО1 – пять полиэтиленовых пакетиков с линейными полимерными замками, и полосками красного цвета, содержащие порошкообразное вещество светлого цвета, ватные тампоны со смывами с ладоней рук ФИО3, - приобщены в качестве вещественных доказательств - л.д. 61-62, 63-65, 149-150;

- заключением эксперта №-Э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводов которого, представленное на экспертное исследование по материалу дела об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ (КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ) порошкообразное вещество (условно обозн. как объекты №), общей массой 4,79 г, изъятое при проведении личного досмотра ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> у гр. ФИО3, содержит в своем составе наркотическое средство - производное N-метилэфедрона, включенное в Список I Перечня, - л.д. 37-39;

- заключением эксперта №-Э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводов которого, на поверхности ватных тампонов со смывами с рук гр. ФИО3, представленных на экспертизу по материалу дела об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, было обнаружено наркотическое средство: «N-метилэфедрон и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень», в следовых количествах, - л.д. 41-42;

- заключением эксперта №-Э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводов которого, представленное на экспертное исследование по материалам уголовного дела № порошкообразное вещество (условно обозн. как объекты №), общей массой 4,74 г, изъятое при проведении личного досмотра ДД.ММ.ГГГГ у гр. ФИО3, содержит в своем составе наркотическое средство - производное N-метилэфедрона, включенное в Список I Перечня. С учетом ранее проведенной по материалу дела об административном правонарушении физико-химической экспертизы (согласно копии заключения эксперта за №-Э от ДД.ММ.ГГГГ) первоначальная общая масса порошкообразного вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство -производное N-метилэфедрона, включенное в Список I Перечня, составила 4,79 г., - л.д. 139-141. 

Указанные доказательства в своей совокупности, а так же показаниями самого подсудимого свидетельствует о доказанности полной доказанности вины в совершении данного преступления.

Доказательства полученные на стадии расследования не вызывают у суда сомнения, так как получены в соответствии с нормами УПК РФ.

Показания свидетелей и подсудимого наряду с другими доказательствами собранными в соответствии с нормами УПК РФ подтверждают вину ФИО1 в содеянном, детализируют обстановку преступления и соответствуют обстоятельствам преступления установленным в судебном заседании.

С учетом обстоятельств дела, установленных в судебном заседании, действия подсудимого ФИО1 необходимо квалифицировать по ч.2 ст.228 УК РФ – незаконное приобретение и хранение наркотических средств в крупном размере, без цели сбыта.

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, относящегося к категории тяжких преступлений, личность подсудимого: на учёте в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, положительно характеризуется по месту жительства и работы, учебы. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств, согласно ст.61 УК РФ, судом учитывается признание вины и раскаяние в содеянном, наличие на иждивении матери и сестры. 

Отягчающих наказание обстоятельств в соответствии со ст.63 УК РФ судом не установлено.

Принимая во внимание цели и основополагающий принцип назначения наказания, с учетом обстоятельств и тяжести совершенного подсудимого преступления, его личности, а так же влияния назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи, суд считает, что исправление ФИО1 возможно без изоляции от общества.

Оснований для применения положений ст.64 УК РФ, а равно для снижения категории преступления в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ или применения дополнительного наказания не имеется. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.303-310 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным по ч.2 ст. 228 УК РФ и назначить наказание в виде в виде 3 (трех) лет лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ, назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком на 1 (один) год. 

Обязать ФИО1 встать на учет в УИИ по месту жительства, куда являться ежемесячно для регистрации, не менять места жительства и работы без уведомления инспекции.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде ФИО1 после вступления приговора в законную силу отменить. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: 5 (пять) полимерных полиэтиленовых пакетиков с линейными полимерными замками и полосками красного цвета, содержащие наркотическое средство - производное N-метилэфедрона, включенное в Список I«Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГг. №, первоначальной массой 4, 69 гр., и ватные тампоны со смывами с ладоней рук ФИО3, хранящиеся в камере хранения Управления МВД России по 

<

адрес>, - уничтожить.

Вещественные доказательства: мобильный телефон модели «Apple Iphone 8 +» в корпусе светлого цвета, IMEI: №, хранящийся в камере хранения Управления МВД России по 

<

адрес>, - вернуть ФИО1. 

Вещественные доказательства: административный материал № в отношении ФИО1 по материалам КУСП № КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, в которых содержатся сведения о преступлении, совершенном ФИО3, находящиеся в материалах уголовного дела, - хранить в деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд, через районный суд в течение 10-ти суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий – Гончаров О.А.